
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 41 DEL 13.10.2009 
 
OGGETTO: “MODIFICA VIGENTE REGOLAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE LOC. 
TABIAGO”. 
 

---------------------------- 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco relaziona in merito all’argomento; 
 
Richiamata la delibera di C.C. n. 19 del 13.06.2002 con la quale è stato approvato il “Regolamento del Centro 
Sportivo Comunale loc. Tabiago”, composto di n. 23 articoli, tutt’ora in vigore; 
 
Vista la normativa vigente in materia ed in particolare la Legge Regionale 14.12.2006 n. 27 “Disciplina delle 
modalità di affidamento della gestione di impianti sportivi di proprietà di enti pubblici territoriali”; 
 
Ritenuto di modificare il regolamento sopraddetto riservando all’Amministrazione Comunale la possibilità di 
affidare la gestione del Centro Sportivo Comunale oppure di affidare esclusivamente la gestione del bar del 
Centro, gestendo il Centro Sportivo direttamente ed in economia; 
    
Ritenuto pertanto di modificare nel modo seguente gli articoli sotto riportati, sostituendoli a quelli ora in vigore: 

 
ARTICOLO 1 

 
Il Comune di Nibionno è proprietario del CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI TABIAGO di Via Kennedy 
composto da:  
- palestra polivalente; 
- n. 2 campi da tennis; 
- spazi e aree di pertinenza. 
Il Comune si riserva la facoltà, valutando di volta in volta: 
- di affidare la gestione del Centro Sportivo così come previsto dalla normativa nazionale e regionale in 
materia; 
oppure  
- di affidare esclusivamente la gestione del bar del Centro Sportivo mentre la gestione del Centro Sportivo 
sarà effettuata in economia da parte dell’Amministrazione Comunale. 
 

ARTICOLO 3 
 
I soggetti di cui all’articolo 2 potranno utilizzare gli impianti, previo accordo con il gestore il quale, dopo aver 
verificato la disponibilità dell’impianto e che l’attività che si intende svolgere dia garanzia per la salvaguardia  
dell’impianto stesso, autorizzerà l’uso, previo pagamento della relativa tariffa oraria da parte dell’utente tramite 
rilascio di ricevuta  da parte del gestore su bollettario madre e figlia fornito dal Comune. Successivamente il 
gestore ogni fine mese deve versare agli Uffici Comunali il relativo introito con allegato un rendiconto mensile. 
Tale autorizzazione viene rilasciata fatte salve le norme particolari previste dal presente Regolamento.      
In caso di gestione in economia da parte dell’Amministrazione Comunale, gli utenti dovranno presentare la 
richiesta di utilizzo degli impianti presso l’Ufficio Protocollo del Comune. Il Comune, verificata la disponibilità 
delle strutture, ne autorizzerà l’uso previo pagamento della relativa tariffa oraria.  
 

ARTICOLO  4 
 

Gli impianti saranno utilizzati secondo il calendario di utilizzo stabilito dal Sindaco o Assessore delegato. 
L’orario di utilizzo degli impianti verrà esposto al pubblico. Esso deve scrupolosamente essere rispettato. 
  
 
Si dà atto che tutta la discussione nonché gli interventi sono contenuti nei files registrati agli atti d’ufficio, ai sensi 
della Legge n. 241/1990; 
 
 
Visto il parere espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 



 
Visto l’art. 42, comma 2, lettera a), del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 
267/2000 che attribuisce al Consiglio Comunale la competenza a modificare regolamenti;  
 
Visto l’art. 15 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti favorevoli n. 11  e voti  contrari n. 3 (Redaelli Walter, Panzuti Bisanti Giovanni e Rigamonti Gabriele)  
astenuti n. 0  espressi per alzata di mano 
  

DELIBERA 
 
1) di modificare, per quanto espresso in narrativa, il “Regolamento del Centro Sportivo Comunale loc. 
Tabiago” sostituendo gli articoli 1, 3 e 4 nel seguente modo: 

 
 ARTICOLO 1 

 
Il Comune di Nibionno è proprietario del CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI TABIAGO di Via Kennedy 
composto da:  
- palestra polivalente; 
- n. 2 campi da tennis; 
- spazi e aree di pertinenza. 
Il Comune si riserva la facoltà, valutando di volta in volta: 
- di affidare la gestione del Centro Sportivo così come previsto dalla normativa nazionale e regionale in 
materia; 
oppure  
- di affidare esclusivamente la gestione del bar del Centro Sportivo mentre la gestione del Centro Sportivo 
sarà effettuata in economia da parte dell’Amministrazione Comunale. 
 

ARTICOLO 3 
 
I soggetti di cui all’articolo 2 potranno utilizzare gli impianti, previo accordo con il gestore il quale, dopo aver 
verificato la disponibilità dell’impianto e che l’attività che si intende svolgere dia garanzia per la salvaguardia  
dell’impianto stesso, autorizzerà l’uso, previo pagamento della relativa tariffa oraria da parte dell’utente tramite 
rilascio di ricevuta  da parte del gestore su bollettario madre e figlia fornito dal Comune. Successivamente il 
gestore ogni fine mese deve versare agli Uffici Comunali il relativo introito con allegato un rendiconto mensile. 
Tale autorizzazione viene rilasciata fatte salve le norme particolari previste dal presente Regolamento.      
In caso di gestione in economia da parte dell’Amministrazione Comunale, gli utenti dovranno presentare la 
richiesta di utilizzo degli impianti presso l’Ufficio Protocollo del Comune. Il Comune, verificata la disponibilità 
delle strutture, ne autorizzerà l’uso previo pagamento della relativa tariffa oraria.  
 

ARTICOLO  4 
 

Gli impianti saranno utilizzati secondo il calendario di utilizzo stabilito dal Sindaco o Assessore delegato. 
L’orario di utilizzo degli impianti verrà esposto al pubblico. Esso deve scrupolosamente essere rispettato. 
 
 
2) di dare atto che la suddetta modifica al Regolamento entra in vigore dalla data di esecutività della presente 
deliberazione.--- 

 
 
 
 
 
 


